
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1617|2020 di data 09/12/2020 
 
Classificazione: 4.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 
elettronici e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura del servizio di assistenza e 
manutenzione per apparati EMC per il I Semestre del 2021 eventualmente estensibile al III 
Trimestre del 2021 gara MEPA: 2685281 - CIG: 84966709E3 - determinazione di aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 
 

1617|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 
elettronici e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura del servizio di assistenza e 
manutenzione per apparati EMC per il I Semestre del 2021 eventualmente estensibile al III 
Trimestre del 2021 gara MEPA: 2685281 - CIG: 84966709E3 - determinazione di aggiudicazione 
 
 
 
 
Premesso che il Direttore del Dipartimento Tecnologie, anche nella sua veste di RUP, ha 
relazionato quanto segue: 
 

- Con Determina a contrarre 1439|2020 di data 09/11/2020 del Direttore del Dipartimento 
approvvigionamenti e affari economico finanziari è stata indetta Trattativa privata con 
confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione per 
apparati EMC per il I Semestre del 2021 eventualmente estensibile al III Trimestre del 2021, 
da aggiudicarsi con il sistema dell’prezzo più basso; 

- In data 20/11/2020 sono state invitate a presentare offerta per la fornitura di cui sopra entro 
le ore 09.00 del giorno 04/12/2020, le seguenti ditte:  

Ragione 
sociale Partita IVA Comune(PR) 

MATICMIND 
S.P.A. 05032840968 VIMODRONE(MI) 

ITALTEL S.P.A. 13210460153 SETTIMO 
MILANESE(MI) 

DEDAGROUP 
SPA 01763870225 TRENTO(TN) 

ERREVI SYSTEM 01729090355 REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) 

LUTECH SPA 02824320176 MILANO(MI) 

I.A.N. S.R.L. 04382650150 MILANO(MI) 

VAR GROUP 
SPA 03301640482 EMPOLI(FI) 

CEGEKA 02047860966 COLOGNO 
MONZESE(MI) 

- Entro il termine predetto ha presentato offerta tramite il sistema MEPA la seguente ditta: 

1. DEDAGROUP SPA 



 
 

3 

- Il giorno 04/12/2020 a partire dalle ore 09:00 – come precedentemente comunicato tramite 
gli strumenti di comunicazione messi a disposizione del portale MEPA -  si è tenuta alla 
presenza del Presidente del Seggio di gara dott. Ettore Turra, del punto istruttore dott.ssa 
Annalisa Tomasi e la funzionaria dott.ssa Francesca Siccardi, la seduta pubblica on line su 
piattaforma MEPA, di apertura delle buste (verbale ID N. 125783813 del 04/12/2020  
Rep/Reg.n. 57/2020  ). 

- Attestato che l’offerta economica, allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, per un importo complessivo di €189.770,47 + IVA dettagliato come di 
seguito specificato, è risultata regolare: 

o Canone riferito al Semestre 1 2021 €125.818,50 + IVA 

o Canone riferito al Trimestre III 2021 €63.951,97 + IVA (opzionale)  

- Attestato che l’esperimento della procedura di gara, aggiudicata con il citato verbale di 
seduta, ha prodotto un risparmio di €12.772,89 rispetto all’importo presunto di €202.543,36 
e quindi un ribasso pari al 6,31%. 

- Ritenuto opportuno che il RUP sia confermato nel Direttore del Dipartimento Tecnologie 
dott. Ettore Turra e accertato che lo stesso ha indicato quale DEC il Direttore Ufficio 
Innovazione tecnologica. 

- Evidenziato che il contratto verrà perfezionato mediante inserimento a Sistema del 
documento di stipula firmato digitalmente e scambio di corrispondenza ad opera del RUP. 

 
Preso atto della regolarità della procedura di gara; 
 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di prendere atto dell’aggiudicazione disposta con verbale di seduta pubblica on line (verbale 
ID N. 125783813 del 04/12/2020  Rep/Reg.n. 57/2020); 

- di affidare alla ditta Dedagroup Spa la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione 
per apparati EMC per il I Semestre del 2021 eventualmente estensibile al III Trimestre del 
2021 gara MEPA: 2685281 - CIG: 84966709E3, al prezzo complessivo di €189.770,47 + 
IVA 22%; 

- di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura di cui al punto precedente ammonta ad 
€189.770,47 +IVA 22% per un importo complessivo di €231.519,97 e trova copertura e 
verrà contabilizzato al conto 52010600 (Manutenzione in appalto sistemi informatici 
hardware) del 2021 come di seguito dettagliato: 

o Canone Semestre 1 2021 €125.818,50 + IVA 22% per un totale di 153.498,57 



 
 

4 

o Canone Trimestre III 2021 €63.951,97 + IVA 22% (opzionale) per un totale di 
€78.021,40. 

 

 
Allegati: 

- verbale ID N. 125783813 del 04/12/2020  Rep/Reg.n. 57/2020 
- offerta della ditta Dedagroup Spa. 

 
 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

